МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Бурятия, Курумканский район,с.Арзгун, ул.генерала Цыденова,2  тел.8(30149) 92-1-57

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 декабря  2018 года                                                                          № 30

 «О создании ТОСов «Угнасай», «Дагалжан»,
«Усть-Гарга», «Эрмэлзэл», «Молодежный»,
«Перемена» .

           На основании решения ХХVI – 2  от 21.06.2010г  Совета депутатов СП «Арзгун» «О принятии Положения о ТОС в СП «Арзгун»» МО «Курумканский район», руководствуясь ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закон РБ «О местном самоуправлении в РБ», Уставом СП «Арзгун»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Утвердить границы ТОС «Угнасай» в границах  у. Угнасай, дацан, з-ка Шилбенга, з-ка Аматхан(летник), з-ка Галзут Нуга.

1.1 .  Образовать Территориальное Общественное Самоуправление  ( далее ТОС ) «Угнасай» на указанной территории.

2.    Утвердить границы ТОС «Дагалжан» в границах улицы бр.Очирова с дома №15 по дом № 28, ул. Новая, ул. Буянтуева, з-ка Ольтриг
2.1.   Образовать Территориальное Общественное Самоуправление  ( далее ТОС ) «Дагалжан» на указанной территории.
3.   Утвердить границы ТОС «Усть - Гарга» в границы у. Гарга, з-ка Земле1, з-ка Земле2
3.1    Образовать Территориальное Общественное Самоуправление  ( далее ТОС ) «Усть - Гарга» на указанной территории.
4.      Утвердить границы ТОС «Эрмэлзэл» в границы ул. Базарона, ул. бр. Очировых с дома №1, по дом № 14
4.1.   Образовать Территориальное Общественное Самоуправление  ( далее ТОС ) «Эрмэлзэл» на указанной территории.
5.      Утвердить границы ТОС «Молодежный» в границы ул. Советская.
5.1.    Образовать Территориальное Общественное Самоуправление  ( далее ТОС ) «Молодежный» на указанной территории.
6.       Утвердить границы ТОС «Перемена» в границы ул. Комсомольская, ул. Трудовая.
6.1.      Образовать Территориальное Общественное Самоуправление  ( далее ТОС ) «Перемена» на указанной территории
7.       Зарегистрировать Устав ТОСов «Угнасай», «Дагалжан»,  «Усть-Гарга», «Молодежный», «Эрмэлзэл», «Перемена» согласно действующего законодательства по нормативно – правовым актам.
8.         Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО СП «Арзгун»                                                                 Т.М.Евреев

Исп. Хонхушкина Б.Ц.
Тел. 8 (30149)92157